
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE CONTRATOS

FORNECEDORCNPJ
:

N° DO CONTARTO:

PREGÃO

OBJETO:

GESTOR

FISCAL

PORTARIA

ITEM Descrição
Quantidade 

Licitada

Qtd. de 
itens a 

contratar

Valor total a 
contratar

Valor unitário 
do item: 

homologado

Valor a 
empenhar

Qtd. de itens 
a empenhar: 
valor inteiro

4 Operador de Roçadeira 24 7,00 R$ 286.751,64 R$ 40.964,52 R$ 40.964,52 1
5 Operador de Morosserra 1 1,00 R$ 52.104,48 R$ 52.104,48 R$ 52.104,48 1
6 Carregador 4 1,00 R$ 143.356,80 R$ 35.839,20 R$ 35.839,20 1
7 Jardineiro 9 1,00 R$ 37.901,52 R$ 37.901,52 R$ 37.901,52 1
8 Auxiliar de Serviços Gerais (12x36h) 4 1,00 R$ 33.307,32 R$ 33.307,32 R$ 33.307,32 1
9 Auxiliar de Serviços Gerais com (40% Insalubridade) 16 2,00 R$ 131.792,76 R$ 43.930,92 R$ 43.930,92 1

10 Lavador de Carro 1 1,00 R$ 41.484,96 R$ 41.484,96 R$ 41.484,96 1
11 Auxiliar Mecânico 1 1,00 R$ 32.854,92 R$ 32.854,92 R$ 32.854,92 1

759.554,40 318.387,84

Em:     08       /      10       / 2021

VALOR TOTAL A EMPENHAR:

EMPENHO ( X )

ANULAÇÃO PARCIAL DE EMPENHO (  )

Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza para o Campus Ministro Petrônio Portela - Teresina-PI.

Agenor Francisco Rocha Junior

RESPONSSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

2 - DADOS DO EMPENHO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - CONTRATOS CONTINUADOS

TIPO

REFORÇO DE EMPENHO (  )

ANULAÇÃO TOTAL DE EMPENHO (  )

1 - DADOS DO CONTRATO

CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA CNPJ: 07.782.832/0001-70

09/21



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.783.832/0001-70 DUNS®: 898352147
Razão Social: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA
Nome Fantasia: CRIART SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/11/2021
FGTS 27/10/2021
Trabalhista Validade: 26/03/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/11/2021
Receita Municipal Validade: 12/12/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/10/2021 17:31 de
CPF: 000.577.933-28      Nome: LUCAS LOPES DE ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA 
LTDA 
 
CPF/CNPJ: 07.783.832/0001-70 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:36:10 do dia 08/10/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: R92B081021173610 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5




Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/10/2021 às 17:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 07.783.832/0001-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6160.AC0F.A7FF.A455 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/10/2021 as 17:37:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6160.AC0F.A7FF.A455&cpfCnpj=07783832000170



